事 務 連 絡

                   令和５年８月８日
事 業 主
       様
事務担当者

関東ＩＴソフトウェア健康保険組合

企画部企画課

健康企業宣言 説明会の開催について（ご出席依頼）

日頃より、当組合の事業運営につきまして格別のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当組合では平成２８年度より「健康企業宣言」参加事業所を募集し、現在約４４０社

が参加しています。「健康企業宣言」とは、健康優良企業「銀の認定」「金の認定」を目指して、

企業全体で健康づくりに取り組むことを宣言する制度です。これに取り組むことで、従業員の

健康増進や企業のリテラシー向上などのメリットが期待されます。この「健康企業宣言」制度

について理解を深めていただくために、「会場参加型」と「Web配信参加型」のハイブリッド形

式で下記のとおり説明会を開催いたします。

業務ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りたく、ご案内いたします。

記

１．開催日時
令和５年８月２８日（月）１４時００分～１５時３０分（予定）

  ※閉会時刻は状況により、前後する場合があります。

２．開催場所
  関東 IT ソフトウェア健康保険組合 山王健保会館 会議室(A・B)
   東京都港区赤坂２－５－６

３．テーマ（仮）
① 「健康企業宣言」制度の概要および現況 (健康保険組合連合会東京連合会)
② 「健康企業宣言」参加によるメリット (当組合 事務局)
③ 「健康企業宣言」への参加方法、「銀の認定」までの流れ 等 (当組合 事務局)
④ 「銀の認定」に係る各設問の概要 (当組合 事務局)
⑤ 「やってみよう、健康経営！実践的な取り組みに向けて」(アクサ生命保険株式会社)

４．参加申込みについて

８月２３日（水）までに、下記参加申込みフォームよりお申込みください。
【会場参加型】※定員 80 名
 参加申込みフォーム: https://as.its-kenpo.or.jp/jimu_apply/r5_sengen_kaijou
※閉会後に会場設置の相談窓口をご利用いただけます。
※会場型参加者限定で参加事業所向けに定期配布している健康情報誌と健診結果に基づ

いた統計資料のサンプルを配布予定です。

【Web 配信参加型】※定員 500 名
 参加申込みフォーム: https://as.its-kenpo.or.jp/jimu_apply/r5_sengen_web

照会先 企画部企画課 担当：小堀・藤原（こぼり・ふじわら）☎：03(5925)5307

https://as.its-kenpo.or.jp/jimu_apply/r5_sengen_kaijou
https://as.its-kenpo.or.jp/jimu_apply/r5_sengen_web